三、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

信息披露义务人宝源投资为上市公司的股东，芮敬功为宝源投资的控股股东、法定

代表人，芮益民、芮益华为宝源投资的股东。根据《上市公司收购管理办法》第八十三

条之规定，宝源投资、芮敬功、芮益民、芮益华构成一致行动人。

本次权益变动之前，信息披露义务人宝源投资及其一致行动人芮敬功、芮益民、芮

益华与上市公司之间的股权及控制关系如下：

注：上图中持有上市公司的股份比例为2020年8月8日减持预披露时股份数占上市公司当时总股本的比

例。

芮敬功 芮益华 芮益民

57.0081％

江苏宝源投资管理有限公司

28％

1.33％

红宝丽集团股份有限公司（002165）

8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的原因及目的

1、信息披露义务人及其一致行动人基于自身资金需求自主决定的股份减持。

2、上市公司通过实施非公开发行股票，公司总股本不断增加，导致信息披露义务人

及其一致行动人持股比例被动稀释。

二、在未来12个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的安排

2021年2月27日，红宝丽披露了《关于第一大股东减持股份计划期限届满及减持股份

的预披露公告》（公告编号：临2021-009），公司第一大股东宝源投资计划以集中竞价

方式或者大宗交易方式减持公司股份合计不超过1,200万股（即不超过公司总股本2%）。

通过证券交易所集中竞价方式减持公司股份的，将于公告披露之日起15个交易日后的六

个月内进行，且任意连续90个自然日内，减持股份的总数不超过公司总股本的1%；通过

大宗交易方式减持股份的，将于公告披露之日起3个交易日后的六个月内进行，且任意连

续90个自然日内，减持股份的总数不超过公司总股本的2%。截至本报告书签署日，上述

减持计划尚未实施完毕。信息披露义务人宝源投资在未来将继续按照上述减持计划及相

关法律法规、监管规定，视市场情况减持股份。

截至本报告书签署日，除上述已披露的减持计划外，信息披露义务人及其一致行动

人不排除在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能。若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规的监管

规定，及时履行相关信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后持有上市公司股份的情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有红宝丽的情况请见下表：

股东名称

本次变动前 本次变动后 本次增减变动

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例 股份数量
变动股数占

总股本比例

（股） (%) （股） (%) （股） (%)

宝源投资 168,557,489 28.00 162,558,291 22.11 -5,999,198 -5.89

芮敬功 6,790,314 1.12 6,790,314 0.92 - -0.20

芮益民 1,258,810 0.21 1,258,810 0.17 - -0.04

芮益华 - - - - - -

合计 176,606,613 29.33 170,607,415 23.20 -5,999,198 -6.13

总股本 602,058,110 100.00 735,269,837 100.00 - -

注：上表中的持股比例为股份数占上市公司当时总股本的比例，下同。

二、本次权益变动方式

1、宝源投资于2020年9月17日-9月28日通过集中竞价方式减持公司股份599.9198万股，

占公司总股本比例达到1.00%，公司于2020年9月29日披露了《红宝丽集团股份有限公司

关于第一大股东减持股份比例达到1%的公告》（公告编号：临2020－045），本次减持

的具体情况如下：

股东名称 减持期间 减持方式

宝源投资 2020 年 9 月 17 日至 2020 年 9 月 28 日 集中竞价交易

本次减持计划实施前后，宝源投资及其一致行动人的持股情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后 本次增减变动

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例 股份数量
变动股数占

总股本比例

（股） (%) （股） (%) （股） (%)

宝源投资 168,557,489 28.00 162,558,291 27.00 -5,999,198 -1.00

芮敬功 6,790,314 1.12 6,790,314 1.12 - -

芮益民 1,258,810 0.21 1,258,810 0.21 - -

芮益华 - - - - - -

合计 176,606,613 29.33 170,607,415 28.33 -5,999,198 -1.00

总股本 602,058,110 100.00 602,058,110 100.00 - -

2、2021年7月，公司向23名符合条件的特定对象非公开发行股份募集资金。本次非

公开发行完成后，公司总股本增加至735,269,837股。宝源投资及其一致行动人芮敬功、

10

芮益民、芮益华持股数量不变，持股比例分别被动稀释至22.11%、0.92%、0.17%、0%，

合计23.20%。

三、本次发行股份情况

（一）发行股票的种类和面值

本次非公开发行的股票种类为境内上市人民币普通股，每股面值为人民币1.00元。

（二）发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A股）133,211,727股，全部采取向

特定投资者非公开发行股票的方式发行。

（三）发行价格

本次发行的定价基准日为发行期首日，即2021年7月21日。本次非公开发行股票的发

行价格不低于定价基准日前20个交易日股票交易均价的80%，即不低于3.82元/股。

发行人和中泰证券按照价格优先、金额优先和时间优先的原则确定认购对象并进行

配售。发行人及中泰证券以全部有效申购的投资者的报价为依据，确定本次发行价格为

3.82元/股，不低于定价基准日前20个交易日股票交易均价的80%。

四、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有的股份权利限制情况

截至本报告出具日，宝源投资持有公司股份16,255.8291万股，占公司总股本的22.11%；

其中，已办理质押登记的股份为8,649.7517万股，占其所持公司股份总数的53.21%，占公

司总股本的11.76%。一致行动人芮敬功、芮益民、芮益华直接持有的红宝丽股份不存在

股份质押等权利限制的情况。

五、信息披露义务人及其一致行动人最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易